
aretol dê
Llcltaçào @j vÁRzEAATEGIE

\í/wl

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.05.26.1

Rua Dep. Luíz Otacílio Coffeia, $3 - Centro - CEp: 63.540-000 _ Várzea AtegrqcE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"



vÁRzElll.EorrUcltâção

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N'2023.05.26.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente e equipamentos de informática, destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Vii.rzea Alegre - CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro oficial do Municipio de Várzea Alegre, Estado do Ceara" toma público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica:
vttru.portaldevarzeallegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM
TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO lfOA, certame liciratório, na modalidade pregão n.
2023.05.26.1, cujo objeto é a aquisição de material permanente e equipamentos de inflormática,
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Municipio de Várzea
Alegre - CE., conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com abeúura marcada para o dia 13 de Junho ile 2023, a partir das 09:00 horas. o início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de maio de 2023, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:
www.portaldeyarzeaalegrece.com.br, w\t-w. tce . ce www.varzeaalegre.ce. gov.br.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074.

Yárzea AlegrelCE, 26 de Maio de 2023

Everton C de Souza
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Dep. LUA Otacílio Correia, 153 Centro - CEp: 63-540_000 Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno',

w
.r,,/m



DIÁRIO OFICIÀL DA UNIÃO. scção 3

Â cPI d. Prefêlu.a dê Vá.r.ô ÁlêgÉ, tí.do do c..á, tdn. úbli.o. q@
co.lÍi! o l!|3ãme.ro dô Fae d. H.trtrr.do do c.n.m. Uan.ró.io rà hôd.nd.de
con.oíaera no 2021.0r,18,1, sdo o eê!uút. túpr.es h.bilit das: Dinami6
Empr..ndim.nt6 € s!tuiíos Eirêll E 3d Cúirtu.c ttdá, pq .ump.l@n!o intêCral às
.iranos .ditàli.i:r Énpr.e! in.bilit s - l@ Une Fllho , M., , D. Fdú R..gêl Ei..ti.
Ar tmpreêndihenrd, S€Mço3 € Lo.âçóer E .la, V.nur Sdiç6 É t.tráeílmtG Lrd..
Sun UBht &àrll [rêll, F G pinh.ko adsÍuçôa E S..ü!ot, (eb.c Coníruces t
EnpÍ...dil@t6 trda, Conerüioó Cúertum Lrd., por dkuóprinóio o n.m 3.3.2 do
€dataÍ Cdw.lónoi MsP Cdrrruçõ.r E Emp.endiment6 Udô, Cffsbrâl Co3rruçõ.s t
Eút..cndim.nto5 lrd., ,or dê*lmprim.nto ôo atêm 3.4.2 do fdhal C@vsaróÍio;
Ckrn.ldo S D. Alm.id. Côíítuçô.s Me, pd deump.i.do.o it m :lal do Edir.l
c6vdâtórior Gom.! 0. Matr6 Cúsnvtda t tEp.éndim.ntG trda, F
ttêscunprimenro .o ateh 3,4.2 do Édir.l ConEârôrio; Con5rurd. típ.ôo Cmeftú E
Sedicot Ltd., por d.dhpram.to âo itlm 1.4.2 do tdital Cont@tóno; Cdstrúe
,.dr6e Ltd. M€, Pro lihp..a s.diÍoi E Cdivurõé Eú.h, tm. C6erro s€RiG
CdtttuÍãô E tmp. Eir.li -Me, por dG@mprimnto áo ft.ô 3.4.2 . do E.,iral Cúv@ató.io.
Ào .onriM, o S.nhd Pr.sldHt. iníom qu. o pré..te ."ertedo eá publiddo í.
hpr.nÉ o,i.iâl € eh lorn.l de Gr.nde Cú.uraçào no a3redo, quándo à p.Án dà d.ti da
,.BUl.r eublidção, Íic.rá ab.no pr.ro l.a.lp.ra. inr.Íporçâo d. p6er.ii r«úrt6 junro
.o pl3.m..to da í.* & habilltação. MeiÍn inf(m.çõê5 .. *d. da coBisao d.
Lictução, rito à iúa L1€p. Luú orárilio coí.iâ. ne 151, cúÍo, ou pêro t.lêf@ {8319 9339

7074, no hô.árlo d. Oa:oO às lrlr(Í) hoÍrt

lSsN 1677-7069 N! l0l, sqund.-feka, 29 de

PREFIITURÂ MUNICIPAT DE BAIXO GUÂNDU

SEM O/86/ES PROCESSO nc !.153/2023
06,€10: C@tr.t çao & 6p,á Éà . .qltiçao d. r.r.@d.i63 .,6tin.dú .o
ãt..dindto da Súb€.tari. Múía.{prl dê lnír..íruturà Rural.
cidà.bs/rct.E5: 2023.011t06dúr.01.m13
Â!.núr., & ol,h do dl: 13y'062023
tdll.l: Élo sltê: http.://pôbs.6.g@ ú/.
€nd : Ã: Fr,t! Vú tútroe, 217, C.itro, 6.ixo Glandu tS, ClP 297:Ilmo, ÍÉLE[ÂI: Ge..l
(2?) 3r32.a9m.

PRETEITURA MUNICIPAI- OE VÁRZEA ALEGRE

nf5UlÍlDO lI L^aur f,IO
qrfl corllioa rr !üBr|!,2a.1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E TINANçAS DE
BAIXO GUANDU/E5

^vÉo 
or ucÍrr4lo

Prrctro rtr:rEict ! r! iF/ixEt

vaíz.. A.3r. - at, 26 d. Mô'o & 2023

PRÊFEIÍURA MUNICIPÂT DE At€GRE

8áixo cu.ndu/ts. 26 de máio de 2021
]ÁNDIRSOI{ AIMEIOÀ ROSÀ MÁÍOS

Pr4oaro

PRÊFIIÍURA MUNICIPAL DE BOM IESUS DO NORTE

^vr5o 
o€ um^çIo

PTECIO ttErrôircO n. 5Ê023

Â PiaF€IIúiÀ MuNlClPÀt Da BOM TaSUS 0O NORít-al (m ..d.reço n. Prôç.
Âíolpào lobo, h 249 C.ntro Bdn l.tus do Norrets, ronà Êrblico ã6 rnl..ê!Édôi q@

no di, e hoÍáno ab.iró êsr*iÍador à *ruintê licliàçãol
pÂEGÃO ELIÍÂÔN|CO N. @5/2023

roEltnrrcÂçÀo oÂ colwiÀÍaÇio: 2o23.or/rEo5@oo1 o2.ooo8
OBjEÍO: RE6§rio 0t PRaçOS PÂnÀ FUrurÁ a EvtNTUÂt AqUElç^O Dt
NÍOs/lr^rtRtat D€ t5anÍoRto P AÂ arltot§ a s€crErÂR|À MuNtctpÂt Dt

oÉ EoM ttsus oo 
'loiTt 

85.
oÀI lffIrE Ot f,lCEBlMlNTo 0§ PioPOÍ^S: 22106/2021
IlOi ÂlO úMm DC iaCÊAruEl{TO OÀ5 PROPOSÍÁS: 12h ÍXqáno d. B.a3na.

oarÂ DÂ RtallzÁcÀoi 221062023
HOfiÁrD o^ Rülr,l: (IO: 13h íHd,,E.r. BBfl€ Drl
O Édrt l € se ã..8, .. ínre8ra, godeíào *. ot,tido! no ê.dêÍ.ço âcima, em

üeis, das Uh .! 17h, b€m com no sire on<ial dô 9r.íeh!.a Muicilal de B.F Jêrus
.6.ad.tr), linr 'Uot.çõ6' ê {ww

dos *tuht i dr.t6:
bllcompras org hÍ.) ourÍôs
(23) 3s52.U66 ou

Bom Jes6 do Nori.-Es, 26 d. nalo d. 2023
noooco 5ÂrBo! MAin s

PtÚano

PREFIIÍURA MUNICIPAT DE CACTIOIIRO OE IÍAPIMIRIM

a cmirso d. ctaE"Eto Àibrko d. sd!úr1â d. s.úd! d! váaêa
Álêar./aE toma ÉbrEo qúê no pc,íodo d. 06 .,. junho dê 2021 a ll de d.t.hbro d.
2023, nG hoá.i6 d. ,t ndlmnto.o úblko d. o7hsoonin à3 l3tllürn'n, E *d€ d.ír
Sês.r.ri., lÉlirr. na Avúida Vi.ar. 

^lw3 
C6râ, i{r 1.2!}a, Rt.ôilào, CtP:63 siO.O@

' vár.a Al.gr./CE, r..êbêra . dô.ur.nr.çào .rrlida no [dltir d. (crlen.i.menro dê
p65€3 iurídlús hrd.§dâ, no ídmcim.nro d. órt.G, prór.4a mtsiâir a!€cl.k .
3ínt.*e OPMI'S à r.r.m utiliEdot prr. .têndircnto .6 úlrll.iB dêí€ óuni.lpio .í.
rnt(ls d. kcrá.nã d. r.úd. d. Vánê. Alê8,./cÉ, ..Íer.nr. à .àrm.dô públi6 Nr
@5/2023. O &nal podê.a s.r .dqúir*t junro à C@irlao d. Crú.o6to Públi.o d.í.
S.íá.rü . C.nn dã plhlic.Éo d6tê &ie no Fd.rêlo É dràdo. no ho.áno .k
07h0dn àr l3h@min e rc tite olicial .lo õú.rrrpio: *w.8n...1e8...c. gd.br.

í váa.â À!i'êlcE, 25 d. ú.ii, & m2:t
ÉMMAÍ{UEL ÀBREU PIDREIf,A

prBidênr. dà ( i$,o

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIçOSA DO CfARÁ

ilsulÍÀro t c rurGair€tto
Ilrr D tt Pta@6 if a/2n2!

A Á P.eíetura dê C..heno d€ [.pêmkim/Es, poí inrê,nédio da CPL, toma
pibli@ o reh.d. do jula.tunro dã,r* d. h.b'rit.íao ü lomà<L d. fteço n'm./2023,
dro obáo a à coún IAçlo ff rMPitg t9Eo^u2ÂDA panÀ FEFoRMÂ I ÀMpltÂcÀo
DÂ UN|O OÉ BÁSrcÁ Of s ÚDr IUBS) POÂI! r DO ll^|*RO Âl-ro UNáO, (rCHOftÂO Ot

HÀalUTÂD 5: CONSTIúIoiA IÍAPAVÂ Úf,fLl tPP € (ONsÍnUÍoR TRÊ!

ná to.h. dirpona no anigo 109. rturb r, 'a', d: l€i 3.666,€4. n6 aberto o
F:2o d. 05 di.t út.ir ô ,à(i dêí. prbla.éo. pà.. interpoiiçio d. GoR6

^vl!o 
of Axr irfrÍ(,

toíra o oa,ttíoa ilr ,/202+lrot t
Aviio d. Ad'.m.^to ao EdiEld. tin.dô. 

^ 
C@iriao P.oa.dt. d. Li.ir.Cô

c@ud.. Âdi.runto & €dh:l d. 1@..,. d. Pr.Í6 nr 02/20215I0UC, oh objêto é .
contát.éo tl. .iseia p.dagóai2 p.Õ il&nElvi4nio .,. .úrd.r,e p.Mirt,
cap..n.Éo dG píEtu3lo.rr d. .d@ção, pd @b rL r.o!Í.N d. tm.ç& .otiMd.,
érúdd . .lábd.rã. de l.r6tig!,ao d.íin.dd , m.lhdi. dar Erots . Álúmi dâ n d.
Púhlie Mundp.l fron.,o diâdã . .h.rtu.. !Dr. o p.óritu 02 tb ju.ho d. 2o2r, à
14:00h, no .ndêr.Ío ôa Ru. ,6é Jeqúim !h C.Mlho, ar3, CFrrc

vrçd do C.árálca, 26 d. D6 & ?023
FúU^ M ÂtA (lRllÚio 0À COSiÁ

PÍgidéntê dr cmt$ao

ÊsTADO DO ESPÍR|TO SANTO

cãcreiío d. ttapêúirin/Es, 26 d. maio dê 2023
CiI« MORÊIiA OE AGUIAR

PiesidÉnre d. cPL

PREFEITURA MUNICIPAT DE CARIACICA

Avrio or Horaourca4lo I Aotuotc^çIo
coÍrvÍE it. 9nol2

Prd*lo í. 19.87!2022
O Mlni.iplo d. C..l.cia, tdÉ priblkô ,.ra .mplo @nheimdto, qúe o Sr.

sâr.ü,io 5.úd., Xmoloae . Adjudi@ o Cdrút. nr 09/2022, r.leí.nte conÍaração
iL mpre esp..i.li:.d. p.,. etnuÉo d. rcídm. da t nidàd. de S.úde de Álro
r,4.. lÉliz.da É iú. Edúrlq vâr.iro .o B.aru dê Alro tàaê, no Múni.ipio d.
cãí.cic./Cs, qúe teê @mo v.ícedor . .mErB. MÀÍtx CO,ilsÍRUTOiA LTOA con v.tor

alobal dc â9 137.623,45 (duz.nl6 e oitent . !á. mlr. .êre.ênr6 e viírE e oto r.ãir
ê qu..ê.t. e cinco .ent.vo3 lO.ÍcE,Es: 2022.0178050(I!02.01.@10

AV§O D€ UOIÂçÃO
PREGIO EllTiôiKO írr 3t/202t

Cód. cirbdas . TCCaS: ro2l.@4€05@)1.02-0o5.
o Municipio d. 

^lesre/6 
atnÉr dê rú pr.B@i@ Ofi.i.t, rohà oúbri@ qúê

tê.tiz.rá li.itáCo n. mod.ti.t.d€ Ê.Bao CEr,6nko, no n!ê
ww Fstald..Np.-públi6.@.ú con qré.io d! jura.@nto M.@r prêíô pd Lot ,
obi.,r!.ndo ÁqulstçÀo Dt MÁqUN^s € tqUtPAMEtY'Os AGníCOLÁS_ pÀn^ Arr DEr ro
CoiavtNro 93r3/í22022lM pÀ .h,ofu. .6diçõ., q!Ííid.d., . .rúêfti.,
.st.bÊlkid.e .atê Edirat e {ú5 146. oÂTÂ oE ÂaciTunÁ oÀ stssÃo: 12 rt. junho d.
2021. Noi.Áflo: G:Orhin (hoém dÊ Bi.rri.l. t-o(rL: púr.t de Chp.., Aruk.r _

*w.pon.ldnompr.rpubl6'com.br. o Editat pod.rá 3.Í ,áirado m en :
*k..le8Íê.ê3.a@.ú . ww.p..àtd«@rÊ,p!blae'cm.bí_ o.fris inío@çõ.s
poddlo ar obrdó pêto H.it c6pàt€.t.8í..s.aov,br.

^l.gVES, 
26 d. ú.io ê 2023.

WÊ5LEY GONçÂwEs À55tS FIXO

Gn.ciê,ts. 26 d. m.io de 2023

cEsÀR ÂosERTO COrNAGst

s.í.tÉrio Mú.l(ipàt d. Srú.t

PREfETTURA MUNtctpAL Dt CONCETçÃO DO CASÍEt-O

axÍi To tG torfTi To t{',vlor!
coltl8 r^ Ít. MunEe'o d. conc.4ão do cà3t.to, t5. coNÍR Í^oÂ, 8azaDl5lnl8ulooi^ ITDA OúEÍO Coítràtàçào d..mprêe .jp.datrr.da no tm.crmoio
d. óleo lubriâêát. prr. a ááAutn.e ê Ei.utc d.r drÉi.e 3er.rãn.r dà ú.Ís,turi
tÍ. c@..'(ão do àí.1o, E5 vrcCt{ctA. ta d. n.'o d. lo2l . ,r d. d.,inb,o .r.
2021 VÀtO4: RS 2 220,O ldoB Dr, dut.ítoj . unr. r.arrl OOÍÂCÃO oRCÁMi iÁRlÀ
020001 .L(,ê1.r1à Múnrc'!.r de ÂdmhÁtr.çào, Cu[uE . rud Orrd)l .G.b,.êrê
rro P,.í.ho Fidrá @10 Fom. d. R.<urs .l5ooomo@l:lool .sê@r.trà MuÀ,dDl.h Íh.nç:r Ficfi. .{I)2s Fdrc de i«úRo .15üooo0@oo14ooi .s*riú,ri ú""rãí,i
do r,aôàlho, Àírtanc,. . D6.nvorv,@ro sEEt Firh; .oói io"ri a. n.i,iá-.r5ú000@0rkhâ -ool7 ,ont. de R«uBo
15000o01Xú00/r66ü@00@o/r661Oo(t)oOOOO aichâ -OO4t Foít€ d. i..uro
15t)@@()@(m/166@@0000/1561OOOOOo()(D Éi.h. {048 to.tê d. iêcuB;
ríXEOú0(D@/166&(D@OOOO/1661000@dI(E Fich. {Oí Fonte d. Rsuô;
!_6!gg!!ggq . Íth. {)6. ror. de R4u,so
1s@0o0000o/r660oo000o00/t66tooooooooo ot5ool -stoeia,ia r,,runiiiiaiia otas._ ,5.ÀiÇo3 Urb.nôi Fkhe ,(,056 adte d. R@Íio rSeooOOO0Oo/1'500625úõ
91!99! -+.q.r,r. MunicirÉt dê Éd@íao 1(h. {r(rr5Íonre d. Re(uMls0o00000000/15@2so()lxl/t5a000oro@ó rró. .oo8l Êonr. ae retJrior5mo2to@/l51Edr@00/ l!76@ooo/t5srooooiúoÍ"r,J miz iJ"i;i- a"x.cus .r5qllm@/r5([úls00@/t55qmú@O ri.t orrt ronri o" i.i,,rJ_

o pr.B*lro oficr.l do Municipro d. ván.a Álê9r., Eíádo d! c.ari, ronâ
públl.o, qu. *tãra ...li.ando, na ed. i,a Pr.í.iúra, .Ía!é3 d. phi.íofrà .l.rÍô.kà:
**a pon b@r!..jê8rdê.(ú bÍ, (m suport. ré.ni.o d6 !líd.6m T...oloaia l6m
Terologia & l.íoft.çào Ltd., c.ftánr lidrnódo, nâ moÍ,alidad. Prêgào.':023.05.26.1,
ê6 t!ã lo.-ã .l.líôúic., cujo obj.to é a .quiriçãô d. tui.ir.l p..runênt! e
.oúr!.oênt6 de rníohit(á, d. Ed6 . .t.ndêr .i necêid.d6 da s6.êteriâ de

^sirrén.i. 
sGirl do Muni.ipio de Vá,.e. Âlegre - ct, .ôníômê erpe<ifi..ç&§

àprent.d.r iu.to & Ednal co.v@tó.ú ê eus .nêro3, .om .b.íur. üroó. ÍEr. o dÉ
13 d. l!.ho dê 2023, à Énn d.! 09:m hor.i. O ini.io de .colhiN.to dôs pr@6tô
.m.rciâis ocorerá à p.rtií do di. 30 d€ Maio de 2023, * 09:00 hor.s. M.ior6
inísmrçõe! e ê.lregõ de .dat ir .ndcrêços elEÍônico5:
ww.pdt rdeaê..l.8rE..com.bÍ, Bw.t . c..B@.brli.t.@3,
*w.vanêa.lêgÍê..ê.8ov.hr lnÍoím.çôes pode.ito *í obtida! ainda cÉlo teletoíê í331 9
9A1r7071.

AMSO Dr U(Í^çÂO
,tÉGlo tlEinôIllco t.r 2@].05.26.r

váa.a al.8relcÉ, 26 da M.ro d€ 2021
IVEiÍON CLEMENIINO OE 5OUSA

(+ hel/^Éiln r/.l,.irrq} nd. r&.iú.o 6-eser2 h,-*:|s.tu! @&a s - r&r ôr./qre, EP**=

:.Ç

^vr50 
0r GH^MADA PUAüCA r s/202:r

ls



Ccaná . 29 de Maio dc 2021 DiáÍio Oficial dos Munic

Ceíidão Negativa de Contâs Julgadas Irregulares pelo TCU

https://cootasinegulaÍes.tcu. gov.bÍ/ordssxt/fl p:l 05 :2 I :0::NO:3oÁ2c4

Y.2C 5oÀ2C21 :P2l FINS ELEITORÀIS:N
Relatório de Atividâdcs capaz de comprovaÍ a execução do que foi

contratado

OBS: se for o l'pagrmento do contrato de serviços c!ÍItitruado§ ou

l" prgrmetrto spó,§ aditivo, dgve-sc anexar tâmbém:

Cópt. do Contrtto €r'oú Âdittvo, salvo se iá tiver Dublicado no siúo

olicial da PrcfeituÍa.
Serve tamte- o prcsente parâ cientific.r qúc . oÍietrtrçio dcatt

Controhdoria e prÍr o lliqIgggui!0§llg de documeBtrçio eE
d$rcordo coú o acirúÂ descÍlto.
No entanto, para mclhor esclarcceÍ e orientÂr, este óÍ8ão de controle

muricipal mrrctrá reurilo vlrtü.I ondc m oportuíidade poderemos

expor iomãais detalhes bem como retirar possiveis dúüdas'

oportunaÍreDtc. inforÍnâmos que os oficios Circulares cmitidos P€la

Cànuoladoria Geral do Muaicípio estào seldo dirtlgadas no Site

Oíicial da PÍefeitura e no Diririo Olicial dos Municipios'

Por finr nos colocamos à disposição pâra pre§tar os es€larecimeotos

que se íizeÍem nelessádos.

Atenciosamente.

.LNCISCO BÁTISTÁ DE LIORATS NIOR
\íntrolador Geral do Municipio

Püblic.do Por:
Faancisco Batista de Morai§ JúnioÍ
Códigolde itrc'dor:34FEACE7

PINTIEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, COMBÂSE

CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS I.TDA.

CONSTRUTORA CONSTRUMIL LmA. poÍ descu,I|pnmento o

item 3.1.2 do Editâl Convocatório: MSP CONSTRUÇOES E

gtrpnrsNnurrqros LmA, CONSBRAL CONSTRUÇÔES E

EMPREENDIMENToS LTDA. por descumPÍimqrto ao itcm 3.4'2 do

Edital Convocatório; CLEZNALDO S DE ALMEÍDA
CoNSTRUÇÕES ME, Por descuÍ4rindo ao item 3 4 2 do Edital

ConvocatóÍio; mMES DE MÂTTOS CoNSTRUTORA E

EMPREENDMENToS LTDÂ por de§cumPrimeoto ao item L4 2 do

Edital Coavocatório; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E

SERVICOS LTDA, por descumprimento âo item 3 4'2 do Edital

Convocaóíor CONSTRT'TTORA PEDROSA LTDA - ME, PRO

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRI.'ÇÔES [,IRELI, JMC

CONCIITO SERVICOS CONSTRUÇÃO E EMP. EIRELI -ME, POÍ

descumprimerto ao item 3.4.2 e do Fdital Convocatório Ato

cootíruô. o Senhor Pre§idente hformou que o presente rcsultado s€rá

pubücado na Inrprensa OÍicial e em Jomal de Gmnde Circulação no
'Estado, 

quando à partir da datâ da rcgula, publicação, ficará aberto

F"azo legal para a interposição de possíveis rccuÍsos Junto ao

iutn"meoio dâ fase de hâbililação. Maiores informa@es na sede da
'Co"missão de Liciraçao, sito à Rua Dep Luis otôcilio Correia n' l5l'
Centro, ou pelo telcfone (88) 9 9839 - 70?4, no horário de 08:00 às

l4:00 horâs.

vi,.2ea Neg.e - C8,26 de Maio de 2023.

sEToR DE LICITAÇÃO E CON\ÉNlos
ÀV'ISO DE CRXDENCIAMENiO - CHAMÁDA PÚBLICA N'

005/2023 - F.M.S.

,{ Comissão de Chamamento Público da Sccrstaria de Saúde de

Várzea Alcge/CE torDâ público que no período de 06 de juúo de

2023 a 3l de dezembro de 2023, oos honfuios dc atendimeüto ao

púbtico dc 07hs00úin às l3hsfi)min, na sede de§la SecretaÍia'

iocatizada na Âvenida Vicante Alves Costa' N' 1294, fuachinho,

CEP: 63.540{00 - Vàrzea Aegre/CE, rcceberá a documentaÉo

exigida oo Edital de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

JTfr.ÍDICAS INTERESSADAS NO FORNECIMENTO DE

oirEsss. pRóTESES, MATERIAIS EsPECIAIs E sÍNTESES -

OPMIiS A SEREM I]TILIZADOS PARA ATENDIMENTO AOS

USUÁRIOS DESTE MITMCIPIO DE INTERESSE DA

SF''RETAITIA DE SAÚDE DE VÁRZEA ALEGRUCE, TCfCTCNIE A

c ,vÂDA PÚBLICA N" 005/2023. o Edilâl podení s€r adairido
iulí à Comissào de Cha$âmento Público destâ Secretâria a pânir da

publicaçào deste aüso no endeteço já citâdo. no horário de 07b00min

às titroOmin e ío site oficial do município:

www.varzeaalegre.ce.gov.br.

Vi,irzqÃ Ale!Í.dCE,zS de Íllaio de 2023.

SETOR DE LlCtT.{ÇÀO E CO\\'ÊNtO§
AVr§oDE LICTTAÇÁO - inrcÂo ELITRÔNICO N"

2023.05.26.1
N

O Prcgoeim oficial do Mmicipio de vánea Alcg,e' Estado do Ceará'

toan lúbli"o, quc e'stará realizando. na §edc dâ Prefeitura, atiavês dá

olataforma elctrônica: rvww-portaldevrrr-errlegrece'com'br' com

luoone técnico do sistemâ GM TECNOLOGIA (GM

TÉ-cNoLoGIA & INFoRMÂÇÃo LTDA. ceíame liciEtório, oa

modalidade Pregão n'2023.05.26.1' em sua foÍma eletrônica' cujo

objeto ê a aqúsição de Ínatsrial pelmancnte e equipamentos do

iniorrnática, distinados a atender À§ úece§§idadcs da sectetaria de

Assistêícia Social do Mu cipio de Várzea Alege - CE' conforme

€sp€cificâções âpreseotâdas junto ao Edital Convocatório e seus

"n"*o". "ó. 
abeÍtura mârcadâ paÍa o dia 13 de Jütrho de 2023' r

prrtlr d.t 09:00 hor.!. O inicio de acolhimento da§ prcpostas

comerciais ocorrená a paÍir do dia 30 dc Maio de 2023, às 09:00

horâs. MâioÍ€s ioformÂ4ôcs e eÍtrega de editâis íos enderc{os

eletrônicos: ww1 .poíaldevarz'eaalegrece com'br,

wu''s,,.tce.ce.gov.b,r/licitâc-ogs, wrrw.varzeaalegre.ce.gov.br'

InformÂçôes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-

10'74

Y irzea AlegretCB, 26 de Maio de 202 3.

EYERTON CLEIúENTINO DE SOU24
Presidcrrte da CPL.

Publlcrdo Por:
Jailson Rodrigues dc Oliveira

Código ldcrtifi c'dort A51 24208

EYERTON CLEMENTI}iO D}: SOL;SÁ

Prcgociro Oficial do Munic$io

Publlcâdo por:
Jailson Rodrigues de Oliveira

Código IdendÍicador:954195A.ó

EMMANUEL ABREA PEDREIRA
Presidentc da Comissâo de Chamamento Público

Public.do pol:
Jailson Rodrigues dc Oliveira

Código Idcntlfr crdor:,14443808

rySETOR DE LTCTTAÇÃO E CON!'ÊNIOS
AVISO DE JULGAI}IF,NTO - FÀSE HABILTTAÇÁO -

CoNCoRRÊNCIA N' 2023.031t.1

J ulsrm€nto Frse ahiliiâcãn Concorrênciâ n"

2023.03.28.1. A CPL da Prefcitura de Várzea Al€ge, Estado do

Ceam, toma público, que concluiu o julgamento da Fase de

I{abilitação do Certamc Licitatório na modalidade Concorrência n"
202301.28.1- smdo o sesuintc - EMPRE§AS HABILITADAS:
DINAMICA EMPREEI\'DIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e 3r,
CONSTRUCOES LTDA, por cünprimmto htegral às exigências

SETOR DE LICITAÇÀO E CON\'ÊNIOS
AVISO DE JI.,ILGAME}ITO FINAL - PRTCÃO ELETRÔNIC()

N" 2023.05.11.1

^viso 
de Julsamento Final - Eletrônico n' 2023.05.1 l.l. O

pregoeiro ofcial do Municipio dc Várzea Alegre - CE. no uso de suas

*'ww.diarionrunicipal.com-brlaprece

,l
75

ANO XÍV I N' 3216

editalicias.
ME. J DE
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, VENUS

ENÍRETENIMENTOS LTDA, SLIN LIGHT BRASIL EIRELI. F

EMPRESAS INABILITADAS
FONTE RÀNGEL EÍRELI. AR

_ JOSE URIAS



15
\

r FIS

rrÉh*i,' ráôry.b;ri;i-<i

^kd.Lr 
t@h 

-;ôe É<q*;-

t
:,


